ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Aberto nº 007/2025

Processo Administrativo nº 3623/2025

Objeto: Prestação de serviços de nutrição e alimentação, por meio da operacionalização e
desenvolvimento de todas as atividades necessárias para o fornecimento de refeições
destinadas aos servidores e empregados da DAE S/A - Água e Esgoto.

Ao oitavo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco às 15:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 005 de 24 de janeiro de

2025. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame

dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da

existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição da

licitante.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

MR ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA PAULO ROBERTO LELIS GALO

DOCE SABOR ALIMENTAÇÃO CORPORATIVA & SERVIÇOS  UILMA CRUZ LIMA

INTEGRAL NUTTRI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA PAULO RODRIGO DE LIMA SILVA

NUTRITI REFEIÇÕES EIRELI ME CELIO CÉSAR SBROLINI TINTI

Após os licitantes presentes fizeram a vista e rubrica dos documentos de credenciamento e a

Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes Propostas, e seus conteúdos foram disponibilizados

para os licitantes fazerem vista e rubrica,

Após foi iniciada a sessão de lances com as empresas que tinham representantes devidamente

credenciados conforme tabela.

EMPRESAS INTEGRAL NUTRITI MR DOCE SABOR

PROPOSTA R$ 7.125.184,00 R$ 7.067.925,60 R$ 6.898.004,00 R$ 6.592.361,82

1ª RODADA DECLINOU R$ 6.590.000,00 R$ 6.550.000,00 R$ 6.510.000,00

2ª RODADA  R$ 6.500.000,00 R$ 6.490.000,00 R$ 6.470.000,00

3ª RODADA  DECLINOU R$ 6.460.000,00 R$ 6.450.000,00

4ª RODADA   R$ 6.440.000,00 R$ 6.400.00,00

5ª RODADA   R$ 6.390.000,00 R$ 6.300.000,00

6ª RODADA   R$ 6.290.000,00 R$ 6.280.000,00

7ª RODADA   6.270.000,00 6.250.000,00

8ª RODADA   6.240.000,00 6.220.000,00

9ª RODADA   6.210.000,00 6.200.000,00

10ª RODADA   6.190.000,00 6.100.000,00

11ª RODADA   6.090.000,00 6.080.000,00

12ª RODADA   6.070.000,00 6.050.000,00

13ª RODADA   6.040.000,00 6.000.000,00

14ª RODADA   5.990.000,00 5.970.000,00

15ª RODADA   5.960.000,00 5.950.000,00

16ª RODADA   5.940.000,00 5.920.000,00

17ª RODADA   5.900.000,00 5.850.000,00

18ª RODADA   5.800.000,00 5.790.000,00

19ª RODADA   5.780.000,00 5.770.000,00

20ª RODADA   5.760.000,00 5.750.000,00

21ª RODADA   5.740.000,00 DECLINOU

*LANCE INTERMEDIARIO - ** ME/EPP

Encerrada a etapa de lances, definido o menor preço, foi aberto a documentação da empresa

melhor classificada MR ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA e disponibilizada para vistas e rubricas

dos presentes, na sequência a sessão foi suspensa para análise de toda a documentação por

parte da comissão de licitações.

Fica a licitante melhor classificada convocada a apresentar planilha atualizada com o valor

ofertado no prazo de até 2 (dois) dias úteis, contados da suspensão da sessão pública – a

planilha pode ser apresentada pelos e-mails disponibilizados no Edital.

Posteriormente a Comissão divulgará ata ou comunicado a respeito do andamento do certame.

Os Envelopes de Habilitação inviolados ficam em posse da Comissão de Licitações. Foi dada a

palavra aos representantes presentes que declinaram de seu uso.

Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira Motta, membro da Comissão, lavrei

a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos representantes

presentes.

Comissão de Licitações:

Olavo Rodrigues de Oliveira Presidente

Luciana Lopes Glozan Membro

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro

Licitantes:

MR ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

DOCE SABOR ALIMENTAÇÃO CORPORATIVA & SERVIÇOS

INTEGRAL NUTTRI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

NUTRITI REFEIÇÕES EIRELI ME